

### Dodatek č. 3

ke smlouvě o dílo číslo smlouvy objednatele 659-2017-523101, číslo smlouvy zhotovitele 9-0390A17 ze dne 19. června 2017, ve znění dodatku č. 1 z téhož dne a dodatku č. 2 ze dne 22. září 2017, na provedení stavby **Polní cesty HC1 v k. ú. Němčice**, uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, mezi smluvními stranami:

**Objednatel:** **Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj**

zastoupený:  
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Janem Ševčíkem, ředitelem KPÚ pro JMK  
sídlo: Ing. Jan Ševčík, ředitel KPÚ pro JMK  
tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
ID DS: z49per3  
v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí pobočky Blansko  
sídlo pobočky: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, pobočka Blansko  
tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
IČO: 01312774  
DIČ: není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“)

a

**Zhotovitel:** **PORR a.s.**  
se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, Praha 10, PSČ 100 00

organizační složka: **PORR a.s, odštěpný závod – Morava**  
zastoupený: se sídlem: Skály 870, 763 62 Tlumačov  
Ing. Jan Pešek, vedoucí odštěpného závodu –  
Morava (dle výpisu z OR) a  
Ing. Jaroslav Kohout, vedoucí provozu Brno  
odštěpného závodu – Morava, na základě plné moci  
(společně)

tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
ID DS: 5ssf4h  
v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí provozu Brno,  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, stavbyvedoucí, autorizovaný  
technik v oboru DS,  
(každý samostatně)

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
IČO: 43005560  
DIČ: CZ43005560  
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,  
vložka1006  
(dále jen „zhotovitel“)



Vzhledem k tomu, že zanikl důvod pro přerušení prací na díle, jak je uvedeno v dodatku č. 2 k výše uvedené smlouvě o dílo, smluvní strany se dohodly na obnovení prací na předmětu díla ke dni 16. října 2017.

V rámci výstavby polní cesty budou zemní práce probíhat dle níže uvedeného technologického postupu.

V místech, kde nebude potřeba snižovat na parapláň, bude zhotovitel postupovat v souladu s projektovou dokumentací.

V místech, kde bude třeba snižovat na parapláň, budou práce probíhat po úsecích o délce cca 50 bm. Současně se budou odkopávat boky komunikace dle projektové dokumentace a skrývat konstrukční materiál z vrstev stávající komunikace z penetračního makadamu a drceného kameniva, který se převeze na konec úseku, kde bude uložen. Odtěžený konstrukční materiál z penetračního makadamu a drceného kameniva zhotovitel zpětně převeze na připravený úsek, rozhrne grejdrem do požadované šířky a zhutní. Po dokončení celého úseku bude tato vrstva geodeticky zaměřena. Na tuto vrstvu bude v souladu s projektovou dokumentací doplněno kamenivo do požadované výšky a sklonu a následně zhutněno a opětovně dojde ke geodetickému zaměření.

Z důvodu umožnění přístupu vlastníků na přilehlé pozemky se budou práce provádět na tři etapy. První etapa větev V1, druhá etapa větev V2 (křižovatka od mlýna po KÚ km 1,179) a třetí etapa větev V2 (křižovatka od mlýna po ZÚ km 0,000).

Nový, výše uvedený, technologický postup na stavbě polní cesty HC1 v k. ú. Němčice si vyžádá nové práce. Podle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek nejsou tyto stavební práce považovány za podstatnou změnu hodnoty závazku ze smlouvy o dílo. Nepodstatné změny byly odsouhlaseny ústředím objednatele.

Celková cena za vyhotovení díla bude v souvislosti s novým technologickým postupem provádění zemních prací navýšena o cenu víceprací v celkové výši 1 269 168,00 Kč bez DPH a současně ponížena o cenu méněprací v celkové výši 92 452,60 Kč bez DPH.

**V důsledku změn v provádění díla a na základě dohody obou smluvních stran se mění níže uvedená ustanovení smlouvy o dílo:**

**Čl. III za odst. 1** nově zní:

Cena za provedení díla v rozsahu podle článku II. smlouvy, se sjednává dohodou smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a činí **11 118 954,99 Kč bez DPH (slovy: jedenáctmilionůstoosmnácttisícdevětsetpadesátčtyřikorun českých 99/100).**

Tato cena je stanovena na základě vítězné nabídky zhotovitele na veřejnou zakázku ze dne 11. dubna 2016, je navýšena tímto dodatkem o vícepráce.

**Čl. III odst. 4** nově zní:

**Rekapitulace ceny:**

	Cena (Kč)
Původní cena díla (dle nabídky ze dne 11. 04. 2016)	9 942 239,59
Vícepráce (dodatek č. 3)	1 269 168,00
Méněpráce (dodatek č. 3)	-92 452,60
<b>Cena díla bez DPH</b>	<b>11 118 954,99</b>
DPH 21 %	2 334 980,55
<b>Celková cena díla včetně DPH</b>	<b>13 453 935,54</b>

(u všech těchto položek budou částky uvedeny v celých korunách)

**Čl. V odst. 6** nově zní

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech:



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova  
Evropa investuje do venkovských oblastí  
Program rozvoje venkova



- |  |   |
|--|---|
| a. Termín předání a převzetí staveniště                | nejpozději do 5 pracovních dnů před zahájením prací |
| b. Termín zahájení stavebních prací                    | 01. 08. 2017  |
| c. Termín dokončení stavebních prací                   | 30.06. 2018   |
| d. Termín dokončení výsadby zeleně                     | 30.06. 2018   |
| e. Termín předání a převzetí díla<br>dokončeného díla) | 28.08. 2018 (protokolární předání a převzetí řádně  |

#### Čl. V odst. 7 nově zní

Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo v termínech uvedených v podrobném časovém harmonogramu postupu prací, jež zhotovitel uvedl jako součást své nabídky a který je pro zhotovitele závazný. Tento závazný podrobný harmonogram je nedílnou součástí tohoto dodatku jako jeho příloha č. 1. V návaznosti na tento podrobný časový harmonogram postupu prací se zhotovitel zavazuje dodržet tyto uzlové body - termíny jednotlivých fází stavby:

Uzlové body (definované fáze výstavby díla či jen objektu):

- |   |                         |
|---|-------------------------|
| 1. uzlový bod - dokončení vytyčení hranic pozemků určených k výstavbě, vytyčení stavby,<br>vytyčení inženýrských sítí | do konce 32. týdne 2017 |
| 2. uzlový bod - dokončení pláňe   | do konce 22. týdne 2018 |
| 3. uzlový bod - dokončení štěrkodrtě  | do konce 23. týdne 2018 |
| 4. uzlový bod - dokončení asfaltobetonu   | do konce 25. týdne 2018 |

#### Ostatní články této smlouvy se nemění a nadále zůstávají v platnosti.

Tento dodatek je vypracován v šesti vyhotoveních, z nichž každé má právní sílu originálu. Čtyři vyhotovení obdrží objednatel a dvě zhotovitel.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem a prohlašují, že nebyl sepsán v tísní ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku připojují své podpisy.

#### Přílohy

1. Časový harmonogram postupu prací
2. Položkový rozpočet víceprací (soupis prací – vícepráce)
3. Položkový rozpočet méněprací (soupis prací – méněpráce)

V Brně dne 12.10.2017

.....  
Ing. Jan Ševčík  
ředitel Krajského pozemkového úřadu  
pro Jihomoravský kraj  
Státní pozemkový úřad  
(objednatel)

.....  
Ing. Jan Pešek  
vedoucí odštěpného závodu – Morava  
PORR a.s.  
(zhotovitel)

.....  
Ing. Jaroslav Kohout  
vedoucí provozu Brno  
odštěpného závodu – Morava  
(na základě plné moci)



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova  
Evropa investuje do venkovských oblastí  
Program rozvoje venkova



PROGRAM ROZVOJE VENKOVA

<b>SOUPIS PRACÍ - MĚNĚPRÁCE</b>			
Název stavby:	Polní cesta HC1 s v k.ú. Němčice		
Objednatel:	Státní pozemkový úřad, Pobočka Blansko		
Uchazeč:			
IČ uchazeče:			
DIČ uchazeče:			
Číslo a název objektu / provozního souboru	Cena bez DPH	DPH 21%	Cena včetně DPH
Stavební objekt:			
101-1 Polní cesta HC1 - část Cesta - SPÚ	92 453	19 415	111 868
<b>Celkem za stavbu</b>	<b>92 453</b>	<b>19 415</b>	<b>111 868</b>

<b>SOUPIS PRACÍ - MĚNĚPRÁCE</b>			
Název stavby:	Polní cesta HC1 s v k.ú. Němčice		
Název dílu:	Polní cesta HC1 - část Cesta - SPÚ		
Objednatel:	Státní pozemkový úřad, Pobočka Blansko		
Uchazeč:			
<b>Rekapitulace stavebních objektů</b>			
			<b>Kč</b>
Díl: 5	Komunikace		92 452,60
<b>Celkem za stavební objekt</b>			<b>92 452,60</b>



<b>SOUPIS PRACÍ - MĚNĚPRÁCE</b>					
<b>Název stavby:</b>	Polní cesta HC1 s v k.ú. Němčice				
<b>Název dílu:</b>	Polní cesta HC1 - část Cesta - SPÚ				
<b>Objednatel:</b>	Státní pozemkový úřad, Pobočka Blansko				
<b>Uchazeč:</b>					
<b>Hlavní stavební náklady</b>					
Číslo položky / Popis P.č položky	Název položky / výpočet	Množství	MJ	Cena/MJ	Celk.cena
<b>Díl: 5</b>	<b>Komunikace</b>				
39	567 55 - 1111 Recyklace podkladu za studena - rozpojení, reprofilace 350mm Recyklace podkladní vrstvy za studena na místě (SROSM) rozpojení a reprofilace podkladu s hutněním plochy do 1000 m2, tloušťky přes 300 do 350 mm	4622,63	m2	20,00	92 452,60
	<i>Dle Bilance zemních prací a dopočtů: Odpočet: 1178,20 + 3444,43 =</i>				
<b>Celkem za</b>	<b>Komunikace</b>				<b>92 452,60</b>

<b>SOUPIS PRACÍ - VÍCEPRÁCE</b>			
<b>Název stavby:</b>	Polní cesta HC1 s v k.ú. Němčice		
<b>Objednatel:</b>	Státní pozemkový úřad, Pobočka Blansko		
<b>Uchazeč:</b>			
<b>IČ uchazeče:</b>			
<b>DIČ uchazeče:</b>			
Číslo a název objektu / provozního souboru	Cena bez DPH	DPH 21%	Cena včetně DPH
Ostatní a vedlejší náklady:			
101-0 Vedlejší a ostatní náklady	1 960	412	2 372
Stavební objekt:			
101-1 Polní cesta HC1 - část Cesta - SPÚ	1 267 208	266 114	1 533 321
<b>Celkem za stavbu</b>	<b>1 269 168</b>	<b>266 525</b>	<b>1 535 693</b>



<b>SOUPIS PRACÍ - VÍCEPRÁCE</b>			
Název stavby:	Polní cesta HC1 s v k.ú. Němčice		
Název dílu:	Polní cesta HC1 - část Cesta - SPÚ		
Objednatel:	Státní pozemkový úřad, Pobočka Blansko		
Uchazeč:			
<b>Rekapitulace stavebních objektů</b>			
			<b>Kč</b>
Díl:	1	Zemní práce	1 114 531,85
Díl:	5	Komunikace	152 676,00
<b>Celkem za stavební objekt</b>			<b>1 267 207,85</b>

<b>SOUPIS PRACÍ - VÍCEPRÁCE</b>						
Název stavby:	Polní cesta HC1 s v k.ú. Němčice					
Název dílu:	Polní cesta HC1 - část Cesta - SPÚ					
Objednatel:	Státní pozemkový úřad, Pobočka Blansko					
Uchazeč:						
<b>Hlavní stavební náklady</b>						
	Číslo položky / Popis	Název položky / výpočet	Množství	MJ	Cena/MJ	Celk.cena
	P.č položky					
Díl: 1	<b>Zemní práce</b>					
1	113 10 - 7142	Odstranění podkladu nebo krytu živičných tl přes 50 do 100 mm (penetrační makadam)	5654,65	m2	148,00	836 888,20
		<i>Dle Bilance zemních prací a dopočtů:</i> $464,40 + 1232,00 = 1696,40 \text{ m}^3$ $1/3 \times 1696,40 = 565,47 \text{ m}^3$ $565,47 \text{ m}^3 / 0,10 = 5654,65 \text{ m}^2$				
2	113 10 - 7222	Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl přes 100 do 200 mm	5654,65	m2	29,30	165 681,25
		<i>Dle Bilance zemních prací a dopočtů:</i> $464,40 + 1232,00 = 1696,40 \text{ m}^3$ $2/3 \times 1696,40 = 1130,93 \text{ m}^3$ $1130,93 \text{ m}^3 / 0,20 = 5654,65 \text{ m}^2$				
3	162 30 - 1101	Vodorovné přemístění od 50m do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	1696,40	m3	66,00	111 962,40
	<b>Celkem za</b>	<b>Zemní práce</b>				<b>1 114 531,85</b>
Díl: 5	<b>Komunikace</b>					
4	564 57 - 1111	Zřízení podsypu nebo podkladu ze sypaniny tl 250 mm	6785,60	m2	22,50	152 676,00
		$1696,40 \text{ m}^3 / 0,25 \text{ m} = 6785,60 \text{ m}^2$				
	<b>Celkem za</b>	<b>Komunikace</b>				<b>152 676,00</b>



<b>SOUPIS PRACÍ - VÍCEPRÁCE</b>			
<b>Název stavby:</b>	<b>Polní cesta HC1 s v k.ú. Němčice</b>		
<b>Název dílu:</b>	<b>Ostatní a vedlejší náklady</b>		
<b>Objednatel:</b>	<b>Státní pozemkový úřad, Pobočka Blansko</b>		
<b>Uchazeč:</b>			
<b>Rekapitulace stavebních objektů</b>			
			<b>Kč</b>
<b>Díl:</b>	Ostatní náklady		1 960,00
	<b>Celkem ostatní a vedlejší náklady:</b>		<b>1 960,00</b>

<b>SOUPIS PRACÍ - VÍCEPRÁCE</b>						
<b>Název stavby:</b>	<b>Polní cesta HC1 s v k.ú. Němčice</b>					
<b>Název dílu:</b>	<b>Ostatní a vedlejší náklady</b>					
<b>Objednatel:</b>	<b>Státní pozemkový úřad, Pobočka Blansko</b>					
<b>Uchazeč:</b>						
<b>Ostatní náklady</b>						
P.č.	Číslo položky	Název položky a popis / výpočet	Množství	MJ	Cena/MJ	Celk.cena
4	SPC	Výškové zaměření zemní pláně 36 řezů V1 + 2 (ZÚ+KÚ) + 58 řezů V2 + 2 (ZÚ+KÚ) =	98,00	kus	20,00	1 960,00
	<b>Celkem za</b>	<b>Ostatní náklady</b>				<b>1 960,00</b>

<b>Harmonogram časový</b>																																							
Název stavby: Polní cesta HC1 s v k.ú. Němčice		Kalendářní týdny 2017													Kalendářní týdny v roce 2018																								
Objednatel: Státní pozemkový úřad, Pobočka Blansko		42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	
	Připrava stavby – vyčištění stavby, inženýrské sítě atd.																																						
	Zemní práce, odkopávky, odvozy atd.																																						
	Recyklační zemní pláně s přidáním kameniva																																						
	Úprava pláně																																						
	Tratlivdy a odvodnění																																						
	Poskladní vrstvy ze štěrku, ŠD																																						
	Propustky, žaby atd.																																						
	Asfaltové vrstvy																																						
	Dopravní značení																																						
	Ostatní práce																																						
	Dokončovací práce, dokumentace stavby																																						
	2. uzlový bod: dokončení pláně - dokončeno do konce 22. týdne 2018																																						
	3. uzlový bod: dokončení štěrkodrtě - dokončeno do konce 23. týdne 2018																																						
	4. uzlový bod: dokončení asfaltobetonu - dokončeno do konce 25. týdne 2018																																						
	Termín zahájení stavebních prací: 01. 06. 2017																																						
	Termín předání a převzetí díla: 28.8.2017																																						
	Termín dokončení stavebních prací: 30. 06. 2018																																						
	Termín dokončení výsadby zeleně: 30. 06. 2018																																						

